[bookmark: _GoBack]Ilmo(a). Sr(a).
(Incluir o nome do Responsável pela UC)
(Incluir o nome da Unidade de Conservação ou RPPN)
(Incluir nome do da Unidade Regional de Florestas e Biodiversidade – URFBio)
(Incluir o endereço Rua xxxxxxxxxxxx, CEP– Cidade/MG)

Nossa Referência:          									Data: XX/0X/20XX
Sua Referência:
Assunto:          	Ciência a Área de Proteção Ambiental ou Reserva Particular de Patrimônio Natural Estadual (Incluir Nome da UC ou RPPN Estadual) para Intervenção na Unidade de Conservação e Instalação de Rede de Distribuição Rural.

Prezado(a) senhor(a):
Visando o atendimento ao empreendimento localizado em área especialmente protegida, vimos dar ciência a essa (Unidade de Conservação ou RPPN – incluir o nome) sobre a instalação de Rede de Distribuição de até 13,8 kV.

	NS
	Município
	Nome Unidade de Conservação ou RPPN
	Bioma
	Supressão de Vegetação/ poda
	Intervenção em APP

	Preencher
	Preencher
	Preencher
	Preencher
	Preencher
	Preencher

             Quadro 1- Resumo da intervenção

Vale ressaltar que as Redes de Distribuição de energia não são passíveis de licenciamento ambiental, devido ao seu baixo impacto ambiental, conforme previsto na Deliberação Normativa nº 217, de 06 de dezembro de 2017 do Conselho Estadual de Política Ambiental – COPAM. Apesar disso, tais empreendimentos dependem de ciência para a regularização ambiental, conforme procedimento estabelecido pela Diretoria de Unidade de Conservação do Estado.

Nos anexos apresentamos o projeto e croqui do traçado georeferenciado com indicação do local das intervenções para conhecimento.

Para maiores esclarecimentos, indicamos (incluir nome e telefone de contato)

Atenciosamente,

(Incluir assinatura do representante legal)

Anexos:

- Anexo 1: Projeto elétrico;
- Anexo 2: Croqui do traçado com a indicação das intervenções.